scripta mandamus, quatenus ipsi uel duo aut vnus eorum per se uel alium seu alios presentes literas 
ac omnia et singula in eis contenta, vbi et quando expedierit ac quociens pro parte magistrorum 
ciuium et consulatus predictorum fuerint super hoc requisiti, solemniter publicantes ac eisdem 
magistris ciuium et consulatui in promissis efficacis defensionis auxilio assistentes faciant illos 
premissorum omnium pacifica possessione gaudere, non permittentes, eos super illis per quoscum-
que quomodolibet impediri seu etiam molestari, contradictores per censuram ecclesiasticam appel-
lacione postposita compescendo inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non 
obstantibus constitucionibus et ordinacionibus apostolicis ceterisque contrariis quibusqumque seu, 
si aliquibus communiter uel diuisim ab apostolica sit sede indultum, quod interdicti, suspendi uel 
excommunicari non possint per literas apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo 
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam 
nostre constitucionis, mandati et voluntatis infringre uel ei ausu temerario contraire. Si quis hoc 
attemptare presumpserit, indignacionem omnipotenis dei ac beatorum Petri et Paul apostolorum 
eius se nouerit incursurum. Datum Rome aput sanctum Petrum anno incarnacionis dominice mille-
simo quadringentesimo octuagesimo quarto, II idus septembris (12. September 1484), pontificatus 
nostri anno primo. Post quarum quidem literarum apostolicarum presentacionem et recepcionem sic 
vt premittitur nobis factas fuit nobis pro parte dictorum magistri ciuium et consulum humiliter 
suplicatum, quatenus literas huiusmodi execucioni debite demandare dignaremur. Nos itaque vica-
rius supradictus attendentes, peticionem huiusmodi fore iustam et consonam racionis volentesque, 
vt mandata et indulta apostolica suum debitum sorciantur effectum, literas preinsertas dilligenter 
inspeximus easque sanas, saluas et integras ac omni suspicionis nota carentes comperimus, idcirco 
vniuersis et singulis prelatis, ecclesiarum rectoribus, plebanis, viceplebanis ceterisque presbiteris, 
clericis, notariis et tabellionibus publicis quibusqumque per ciuitatem et diocesim Augustensem 
vbilibet constitutis, et eorum cuilibet districte precipiendo mandamus, quatenus literas apostolicas 
supradictas, vbiquando et quociens opus fuerit publicent, intiment et insinuent ac ad noticiam omni-
um et singulorum deducant et eas debite execucionis demandent statutis sinodalibus ac aliis prohi-
bicionibus non obstantibus quibusqumque juribus tamen episcopalibus et archidiaconalibus in 
omnibus semper saluis. In quorum omnium et singuorum fidem et testimonium premissorum pre-
sentes literas exinde fieri sigillique predicti domini nostri Augustensis, quo in nostro vtimur officio, 
iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Auguste anno domini millesimo qua-
dringentesimo octuagesimo quinto, XVI kalendas octobris.